
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 41 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

_____________________________________________________________________________ 
190068, Санкт-Петербург, Климов пер., д.2а, литер А; пер. Макаренко, д.7, литер А; ул. Лабутина, 

д. 8, лит А; Лениградская обл., Гатчинский район, пгт Вырица, ул. Сергучевская, д.23; 
тел/ф (812)714-33-93, e/mail dou41@adm-tdu.spb.ru 

 
    

ПРИКАЗ  

от 28.08.2020 г                                                                                   № 8/26-П 

   

О создании Совета по питанию  

в ГБДОУ детский сад № 41 Адмиралтейского района СПб  

на 2020-2021 учебный год  

   

В целях организации  сбалансированного  и  рационального  питания  дете
й в ГБДОУ № 41 Адмиралтейского района СПб, 
строгого  выполнения  и  соблюдения  технологии  приготовления  блюд 
в  соответствии  с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 100% 
выполнением  натуральных  норм  питания  и физиологических потребностей в 
энергии и пищевых веществах, а  также  осуществления  контроля за питанием  в 
2020-2021 учебном году    
ПРИКАЗЫВАЮ:  

   

1. Создать Совет по питанию  в  составе:  

Председатель совета по питанию: Смирнова Н.Л.  

Члены совета по питанию:   

Климов пер., д.2а Сидоренкова В.Н., кладовщик 

Лежепекова Л.А., повар 

пер. Макаренко, д.7 Воротягина М.И, повар 

Ермакова Л.Н., повар 

Кокошина И.В., зав.хозяйством 

ул. Лабутина, д.8 Кириллова О.Н., документовед 

Забабурина Н.Х., повар 

 

mailto:dou41@adm-tdu.spb.ru


2. Деятельность Совета по 
питанию организовать в соответствии  Положением о    Совете по питанию 
ГБДОУ № 41  

3. Вменить в обязанности вести ежедневный контроль:  
   - За правильной организацией питания детей;  

- За качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками 
реализации;  
- За соблюдением натуральных и денежных норм питания;  
- За качеством приготовления пищи;  
- За соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;  
- За санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;  
- За осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;  
- За результатами оценки здоровья детей;  
- Освещение вопросов организации питания с родительской общественностью 
(родительские собрания, наглядность, дни открытых дверей).  

4. Результаты проверок и анализа  отражать  в  Актах  проверок, 
рассматривать на заседаниях Совета по питанию.  
 Срок выполнения: постоянно.  
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
   
 

 

 Заведующий ГБДОУ детский сад № 41                                      Н.Л.Смирнова 

Адмиралтейского района СПб 

 

 


		2021-03-13T15:35:13+0300
	Головина Валентина Алексеевна




